(a) Vulgati, *intra inanem materiam collocando*. Hinc igitur, etc. Verius ms. Reg. *intra inanem* : ut sit quædam oppositio inter animæ nostræ parentem esse, et *intra inanem materiam* concludi.

(b) Reg. ms. *congregantur*.

(c) Regius codex a prima manu, *dilectus* : a secunda *dilectionis*, male. Totus ille locus non de electione ac prædestinatione æterna est, sed de temporaria gloriæ æternæ retributione. Hinc *electi* proxime dicti sunt, non qui erunt, sed qui jam *sunt nuptiali veste conspicui*, etc. Hinc, n. 6, invitamur festinare illuc, ubi sunt *jam ad habitandum electi*. Hanc autem electionem ex meriti delectu fieri nemo nisi hæreticus negaverit.

communicat. Scit Propheta quanta beatitudo sit in tabernaculis Dei esse, alio loco dicens : *Concupiscit et deficit anima mea in atria Domini* (Ps. lxxxiii, 5). Sed non ob id honorum cœlestium spes admittitur, si non omnes ad collocationem Dei eligentur, Plures enim mansiones diversæ dignitati habitantium præparantur. Sed licet diversa sit dignitas; differt enim stella stelle in gloria (I Cor. xv, 41), tamen quotquot habitationibus, variis licet, digni habebuntur, fidei fructum et honorem cœlestis gloriæ sortientur.

6. *Quæ Dei domus, quæ illius bona, quo merito comparantur.* — Post enim beatitudinem ejus, qui ad habitandum in tabernaculis Dei fuerit electus, hoc sequitur : *Replebimur in bonis domus tuæ : sanctum est templum tuum*, **Vers. 6**, *mirabile in æquitate*. His ergo bonis Domus Dei replebimur; quia in tabernaculis Dei beatus habitabit. Et quidem interim bona domus quæ sint possumus existimare, Ecclesiæ scilicet munera, quæ ei secundum multiplicem fructum Christus indulsit; quia et ipsa secundum Apostolum domus Dei est : *Ut scias, inquit, quemadmodum oporteat te in domo Dei diversari, quæ est Ecclesia Dei vivi, columna et firmamentum veritatis* (I Tim. iii, 15). Hæc ergo habet tricesimum, sexagesimum, centesimumque (e) fructum. His ergo bonis domus Dei fides credentium explebitur, quæ interim donorum divisionibus adornatur, sicut scriptum est : *Huic enim datur sermo sapientiæ, alii sermo scientiæ* (f), *alii fides in eodem Spiritu, alii dona sanationum, alii genera linguarum, alii (g) interpretatio linguarum* (I Cor. xii, 8 et seqq.) Verum sunt et alia plena et perfecta domus Dei munera nequaquam (h) naturis carnalium sensuum æstimanda. Novit hæc usque ad tertium cœlum Apostolus raptus : et prædicat dicens : *Quod oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit, quæ præparavit Deus his qui diligunt eum* (I Cor. ii, 9). His igitur domus Dei bonis replebimur. Et meritum percipiendorum horum fructuum docet, dicens, *Sanctum est templum 187 tuum, mirabile in æquitate*. Omnia namque credentium corpora templum Dei esse Apostolus docet, dicens, *An nescitis quod templum Dei estis, et spiritus Dei habitat in vobis? Si quis templum Dei corruperit, corrumpet eum Deus. Templum enim Dei sanctum est* (I Cor. iii, 16, 17). Ornandum ergo hoc Dei templum est sanctitate atque justitia, ut bonis domus Dei repleatur, ut æquitatis ac fidei operibus mirabile sit. Domum autem Dei etiam ipsum assumptum a Dei filio hominem intelligere erit promp-